2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2014

                                     № 842
Об утверждении заключения о результатах публичных  слушаний по
проекту программы социально-экономического развития муниципального
образования Кавказский район на период до 2017 года

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Кавказский район, утвержденным решением Совета от 27 октября 2011 года № 478,  статьи 16 Устава муниципального образования Кавказский  район  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 28 ноября 2013 года № 26 "Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период до 2017 года" (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район В.Н.Пивневу.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

          В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 12.05.2014 № 842
Заключение

о результатах публичных слушаний

12 мая 2014 года

г. Кропоткин

Инициатор публичных слушаний: глава муниципального образования Кавказский район В.Н.Очкаласов.

Публичные слушания назначены постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 25 апреля 2014 года № 775 "О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 28 ноября 2013 года № 26 "Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период до 2017 года".

Вопрос публичных слушаний: внесение изменений в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 28 ноября 2013 года № 26 "Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период до 2017 года".

Опубликование (обнародование) информации о публичных слушаниях: районная общественно-политическая газета "Огни Кубани" от 30 апреля 2014 г. № 49 (14314).

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: организационный комитет по проведению публичных слушаний.
	Проект правового акта

или вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложения и

рекомендации экспертов и участников
	Предложения и рекомендации внесены (поддержаны)
	Примечание

	N

п/п
	Наименование

проекта или

формулировка вопроса
	N

п/п
	Текст

предложения,

рекомендации
	Ф.И.О.

эксперта,

участника,

название

организации

	1
	внесение изменений в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 28 ноября 2013 года № 26 "Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период до 2017 года"
	1
	Программа социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район – это система мероприятий (взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления и ресурсам), обеспечивающих в рамках реализации ключевых муниципальных функций достижение приоритетов и целей политики в соответствующей сфере социально-экономического развития муниципального образования Кавказскйи район.

Исходя из принципов соответствия долгосрочным целям, установленным муниципалитетом, и показателям их достижения; наличия у участников реализации муниципальной программы полномочий, необходимых и достаточных для достижения целей муниципальной программы, а также по итогам проведения оценки результативности и эффективности реализации муниципальных программ за 2013 год,  целесообразно провести корректировку программы по мероприятию "Строительство муниципального дошкольного учреждения на 250 мест в ст. Кавказской" и внести изменения согласно ведомственной структуры бюджета муниципального образования Кавказский район на 2014 год и титульного списка вновь начинаемой стройки.
	Данилов М.А., Потребительский жилищно-строительный кооператив № 23

Предложения уполномоченного органа: одобрить проект внесения изменений в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 28 ноября 2013 года № 26 "Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период до 2017 года" и рассмотреть внесение в программу предложенных изменений.

Председатель оргкомитета

В.Н.Пивнева

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район

    В.Н.Пивнева